МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 2 апреля 2009 года N 108

Об утверждении правил выполнения и оформления текстовых и графических материалов, входящих в состав проектной и рабочей документации

В соответствии с пунктом 6 Положения о составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 16 февраля 2008 года N 87 "О составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 8, ст.744),

приказываю:

1. Утвердить следующие правила выполнения и оформления текстовых и графических материалов, входящих в состав проектной и рабочей документации:

выполнение и оформление текстовых и графических материалов, входящих в состав проектной и рабочей документации, осуществляется в соответствии с национальными стандартами "Система проектной документации для строительства" (далее - национальные стандарты), которые утверждаются приказами в установленном порядке;

до утверждения национальных стандартов выполнение и оформление текстовых и графических материалов, входящих в состав проектной и рабочей документации, осуществляется с использованием ранее принятых стандартов Системы проектной документации для строительства, стандартов Единой системы конструкторской документации в части, не противоречащей законодательству Российской Федерации о техническом регулировании, законодательству Российской Федерации о градостроительной деятельности.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя Министра регионального развития Российской Федерации С.Н.Круглика.

Министр

В.Ф.Басаргин

Электронный текст документа

подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:

официальный сайт

Минрегиона России

www.minregion.ru (сканер-копия)

по состоянию на 05.05.2009

Об утверждении правил выполнения и оформления текстовых и графических материалов, входящих в состав проектной и рабочей документации

Вид документа:

Приказ Минрегиона России от 02.04.2009 N 108

Принявший орган: Минрегион России

Статус: Действующий

Тип документа: Организационно-распорядительный документ

Дата начала действия: 02.04.2009

Опубликован: Нормирование в строительстве и ЖКХ, N 3, 2009 год, Информационный бюллетень о нормативной, методической и типовой проектной документации, N 6, 2009 год, Бюллетень строительной техники, N 6, 2009 год

Информацию о значении атрибутов документа см. "Юридическая справка"

О порядке вступления в силу документа см. раздел "Вступление в силу"

Ссылается на

[image: image1.png]

О составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию (с изменениями на 18 мая 2009 года)

Постановление Правительства РФ от 16.02.2008 N 87

Ссылается на

На него ссылаются

Образцы и формы

Тематики

Инженерные изыскания для строительства и проектирование (К 11)

Проекты и другая техническая документация